
PRIIIIIIIRA Of 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Ata da sessão 

00E Licit

v-• 

Pregão Eletrônico no 2022.09.23.01-PE 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 UM TRANSPORTE ESCOLAR TIPO MICROÔNIBUS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUARUANACEARÁ. 

Aos 18 dias do mes de outubro do ano de 2022, is 15:15hs, a Prefeitura Municipal de Jaguaruana, CNPJ - 
07.615.750/0001-17, realizou o Pre* Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro, Sr. Joéferson Moreira da Silva, 
auxiliado pela Equipe de Apoio formada pelos Srs. Carlos Mircio da Silva e Maria Isabel Barreto, com o objetivo de 
adquirir AQUISIÇÃO DE 01 UM TRANSPORTE ESCOLAR TIPO MICROÔNIBUS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUARUANACEARk, conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

41)CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EntEtilmE, cpF/cNpj: 11:417 97 ME/EPP: Sim 
Mascarello Carrocerias ônibus Ltda, CPF/CNPJ: 05.440.065/0001-71,W/ 20 

Lotes: 

Lote: 1- MICRO-ÔNIBUS PARA TRANSPORTAR 31 PESSOAS'SENT 
AUXILIAR 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME 
CPF/CNPJ: 11.417.068/0001-97 
Data Registro Oferta: 10/10/2022 
Hora Registro Oferta: 15:41:39 
Valor da Oferta: 486.619,33 
Marca do Produto: 

Empresa: Mascarello Carrocerias Onibus Ltda 
CPF/CNPJ: 05.440.065/0001-71 
Data Registro Oferta: 17/10/2022 
Flora Registro Oferta: 17:35:16 
Valor da Oferta: 486.600,00 
Marca do Produtà: 

Desclassificação(aes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

LUINDO MOTORISTA E 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

Mascarello Carrocerias Onibus Ltda 05.440.065/0001-71 18/10/2022 15:44:41 486.000,00 
Mascarello Carrocerias Onibus Ltda 05.440.065/0001-71 18/10/2022 15:46:08 461.000,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



-1)0 OF kic 
4N, 

• 

• 

o 

'HEI [MIRA OE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Mascarello Carrocerias Onibus Ltda 
CPF/CNPJ: 05.440.065/0001-71 
Data Registro Oferta: 18/10/2022 
Flora Registro Oferta: 15:46:08 
Valor da Oferta: 461.000,00 

•: ;• 

Descrição do Produto: MICRO-ÔNIBUS PARA TRANSPORTAR 31 PESSOAS SENTADAS INCLUINDO 
MOTORISTA E AUXILIAR 
Marca: 
Valor Unitário: 461.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico As 10: 47hs, do dia 21 de outubro de 
2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

eoe., U11t& 4, sift"—ertboA) 
Joeferson Moreira da Silva 

Pregoeiro 

Maria Isabel Barreto 
Equipe de Apoio 

Carlos M 
Equipe 

)3a/pui,-9-

cio da S va 
de Apoio 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



: .,, ,...A*  

PREVEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Histórico da Sessão 

Edital 2022092301PE 

Lote 1, MICRO-ON IBUS PARA TRANSPORTAR 31 PESSOAS SENTADAS INCLUINDO MOTORISTA E 
AUXILIAR, Homologado 
Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data / Hora Descrição 
Alteração de Etapa 05/10/2022 17:30:09 SISTEMA: 0 Pregão está aberto para receber propostas iniciais de pregos dos licitantes 
Envio de Oferta 10/10/2022 15:41:39 SISTEMA: Envio da proposta do CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI-ME / Licitante 1 no valor de 486.619,33. 
Envio de Oferta 17/10/2022 17:35:16 SISTEMA: Envio da proposta do Mascarello Carrocerias Onibus Ltda / Licitante 2 no 

valor de 486.600,00. 
de Etapa 18/10/2022 15:00:00 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta iiteração 

teração de Etapa 18/10/2022 15:35:15 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes 
para 2022092301PE/1. 

Mensagem 18/10/2022 15:35:40 PREGOEIRO: Boa tarde, em instantes iniciaremos a fase de lances. Bom certame! 
Alteração de Etapa 18/10/2022 15:38:03 PREGOEIRO: Etapa de lances iniciada. 
Envio de Oferta 18/10/2022 15:44:41 SISTEMA: Envio de lance do Mascarello Carrocerias Onibus Ltda / Licitante 2 no 

valor de 486.000,00. 
Envio de Oferta 18/10/2022 15:46:08 SIS LEMA: Envio de lance do Mascarello Carrocerias Onibus Ltda / Licitante 2 no 

valor de 461.000,00. 
Alteração de Situação 18/10/2022 15:50:35 PREGOEIRO: Iniciado tempo randOmico. 0 pre*, encerrará aleatoriamente pelo 

sistema 
Alteração de Etapa 18/10/2022 15:58:02 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 
Alteração de Etapa 18/10/2022 16:06:50 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado 

licitante Mascarello Carrocerias Onibus Ltda / Licitante 2. 
Mensagem 18/10/2022 16:31:23 Mascarello Carrocerias Onibus Ltda / Licitante 2: Bom dia Sr. pregoeiro. Enviamos por 

e-mail a nossa proposta ajustada. Qua19uer dúvida estamos a disposição. 
Mensagem 18/10/2022 16:35:09 PREGOEIRO: Estamos analisando a documentação de habilitação. 
Mensagem 18/10/2022 17:04:00 PREGOEIRO: Julgo HABILITADA a atual licitante classificada em primeiro lugar. 
Alteração de Etapa 18/10/2022 17:05:22 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor 

recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s). 
Mensagem 

IF 
19/10/2022 07:45:06 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de 

recurso. Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a 
licitação. 

Alteração de Etapa 19/10/2022 07:45:06 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos pars adjudicação do lote em favor do 
licitante Mascarello Carrocerias Onibus Ltda / Licitante 2 

Mensagem 20/10/2022 08:55:28 PREGOEIRO: Como já recebemos a proposta reajustada do lote, seguiremos no 
sentido da adjudicação. 

Adjudicação do Lote 21/10/2022 10:47:50 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante Mascarello Carrocerias Onibus 
Ltda / Licitante 2. Iniciada a homologação do edital 

Homologação do Edital 21/10/2022 10:58:02 AUTORIDADE COMPETENTE: 0(s) Lote(s) 0001 do Edital 2022092301PE foi 
(ram) homologado(s). 

Ai 
Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

fi


